证券代码：300312          证券简称：邦讯技术         公告编号：2018-136

邦讯技术股份有限公司

关于签署中国移动 2018 年至 2019 年 4G 皮基站集中

采购项目集中采购框架协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本协议为项目集中采购框架协议，具体的实施内容和进度存

在一定不确定性，最终以实际合同或订单为准。

2、本协议对公司 2018 年度业绩不会产生影响。

邦讯技术股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”或“乙

方”）近日收到与中国移动通信有限公司（以下简称“中国移动”或

“甲方”）签署完成的《中国移动 2018 年至 2019 年 4G 皮基站集中

采购项目集中采购框架协议》，具体情况如下：

一、协议的基本情况

1、交易对方基本情况

交易对方名称：中国移动通信有限公司

法定代表人：尚冰

注册资本：164184.83 万元人民币

注册地址：北京市西城区金融大街 29 号

经营范围：经营 GSM 数字移动通信业务；IP 电话业务；因特网

接入服务业务、因特网骨干网数据传送业务；从事移动通信、IP 电

话和因特网等网络的设计、投资和建设；移动通信、IP 电话和因特

网等设施的安装、工程施工和维修；经营与移动通信、IP 电话和因

特网业务相关的系统集成、漫游结算清算、技术开发、技术服务、广

告业务、设备销售、以及其他电信及信息服务；出售、出租移动电话

终端设备、IP 电话设备、因特网设备及其配件,并提供售后服务；业

务培训、会议服务；住宿(学员住宿)(限分支机构经营)；餐饮服务、

游泳馆(限分支机构经营)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后

依批准的内容开展经营活动。)

2、中国移动与本公司不存在关联关系。

3、本协议为与主营业务相关的项目采购框架协议，无需提交董

事会审议。

4、中国移动系电信运营商之一，具备强大的经济实力和履约能

力。

二、协议的主要内容

1、协议设备采购

1.1 甲方代表甲方关联公司与乙方签署本协议。在本协议有效期

内，本协议中乙方与甲方达成的所有商业条款和条件，乙方均同意以

同等条件向甲方关联公司提供相关设备和服务。

1.2 若甲方和甲方关联公司在本协议有效期内向乙方购买全部

或部分协议设备和服务，乙方同意按照本协议及其附件的条款和条

件，与甲方或甲方关联公司签订采购合同并向甲方或甲方关联公司提

供协议设备和服务。乙方向甲方或甲方关联公司销售的所有设备和服

务应符合本协议附件二的规定。

1.3 乙方不得以任何形式转包或分包，否则甲方有权要求乙方承

担违约责任直至解除本协议并取消其中标资格。乙方应承担因此给甲

方或甲方关联公司造成的全部损失。

2、销售要求

2.1乙方将根据本协议及附件约定向甲方或甲方指定的关联公司

销售协议设备和服务。未经甲方书面允许，除甲方指定的甲方关联公

司外，乙方不得向任何其他的甲方关联公司销售协议设备和服务。如

果乙方违反本条规定，则甲方有权解除本协议，乙方应承担因此给甲

方造成的损失。

2.2 各方同意，本协议附件一中的份额数量在实际的采购中可以

有适当的调整。在本协议有效期内，乙方可根据本协议向甲方或甲方

关联公司销售协议设备和服务。在本协议终止后，乙方应终止此次集

中采购的协议设备和服务的销售工作。

3、采购合同

若甲方或甲方关联公司向乙方购买协议设备和服务，甲方或甲方

关联公司将与乙方单独签署采购合同，采购合同应根据附件四（商务

规范书）的条款确定。

4、违约责任

4.1 任何一方违反本协议约定均被视违约，违约方应承担因此对

另一方造成的相应损失。

4.2 若乙方对本框架协议内所分配甲方指定的关联公司设备延

迟交货或不供货，乙方应按照采购合同约定承担违约责任。除此之外，

根据延迟供货或不供货的设备数量及对甲方指定关联公司网络建设

的影响程度，甲方还有权要求乙方承担以下一项或多项违约责任：

（1）根据延迟供货或不供货设备金额计算违约金金额，并在履

约保证金中扣除，直至扣除全部履约保证金；

（2）自本次采购发布中标公告之日起，3 年内不得参与甲方及

甲方关联公司该设备采购活动。

4.3 若乙方供货设备出现与采购合同及附件二技术规范书的约

定不符，或出现该设备不能实现合同目的等质量问题时，乙方应按照

附件二和采购合同的约定承担违约责任。除此之外，根据相关质量指

标的关键程度，甲方有权要求乙方承担以下一项或多项违约责任：

（1）根据已供货设备金额、设备质量不合格项数量及关键程度

计算违约金金额，并在履约保证金中扣除，直到扣除全部履约保证金；

（2）予以警示和限期整改。若乙方在规定期限内无明显改进，

则将被列入不合格供应商名单，甲方有权终止本协议；

（3）若乙方在合作期间出现重大质量问题，将被直接列入不合

格供应商名单，甲方有权终止本协议；

（4）甲方对不合格供应商名单将予以公示，自公示之日起，3

年内不得参与甲方及甲方关联公司该设备采购活动。

4.4 由于乙方原因造成乙方提供的协议设备或服务出现重大的

故障，或造成甲方或甲方关联公司或第三方人身及/或财产损失，或

造成甲方或甲方关联公司的本协议设备或其他设备系统瘫痪，甲方有

权利解除本协议，乙方应赔偿因此给甲方和甲方关联公司造成的损

失。

5、协议生效及其他

5.1 本协议自双方的法定代表人或授权代表签字并加盖公司印

章之日起生效；双方签署日期不一致的，自较迟的签署日起生效。本

协议有效期持续至 2019 年 12 月 31 日。经双方同意，在本协议有效

期内，如果甲方公布有关本协议设备的最新集中采购结果，则本协议

至该最新集中采购结果公布之日终止。在本协议有效期内，如果甲方

没有公布有关本协议设备的最新集中采购结果，则本协议到期后自动

延续一年。在本协议自动延续期内，如果发生以下情形之一，本协议

有效期终止：

（1）甲方公布有关本协议设备的最新集中采购结果的，则本协

议至该最新集中采购结果公布之日终止；

（2）甲方提前 15 日通知乙方终止本协议的，则本协议至该通知

载明的日期当日终止。

三、本协议对公司的影响

1、本协议签署不会对公司 2018 年度业绩产生影响。如果本协议

顺利履行，预计对公司 2019 年度的经营业绩产生一定影响。

2、本协议的签署体现了客户对公司业务实力的认可，有利于公

司持续为客户提供更加优质的服务。公司签订本协议对主营业务的独

立性不产生影响。

四、风险提示

1、本协议为项目集中采购框架协议，具体的实施内容和进度存

在一定不确定性，最终以实际合同或订单为准。

2、本协议履行过程中若遇到不可预计或不可抗力等因素，或市

场环境发生重大变化，有可能会影响本协议履行。

3、公司最近三年披露协议的进展情况

序号 协议对方 协议名称 披露日期 进展情况

1
中国移动通信集

团山东有限公司

中国移动通信集团山东有

限公司 2018-2019 年室内

分布系统施工框架协议

2018年 3月 3日 正在履行中

4、该协议在实际履行过程中可能存在收入确认滞后导致应收账

款不能及时收回的风险。

    5、截至目前，公司控股股东张庆文先生及持股 5%以上股东戴芙

蓉女士因股权质押违约已被动减持公司股份 7,977,201股，占公司总

股本的 2.4926%。后续不排除张庆文先生及戴芙蓉女士的相关质权人

对张庆文先生及戴芙蓉女士所质押的股份继续进行处置，直至处置股

份所获金额覆盖股权质押融出的本金及相关利息。

敬请广大投资者注意投资风险。

    五、备查文件

中国移动 2018 年至 2019 年 4G 皮基站集中采购项目集中采购框

架协议。

特此公告。

邦讯技术股份有限公司

董  事  会

2018 年 12 月 28 日